
公益財団法人 1 more Baby 応援団

（単位：円）

科　　　　目 当年度

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 38,537,739

未収金 50,357

流動資産合計 38,588,096

２．固定資産

(1) 基本財産

普通預金 100,000,000

基本財産合計 100,000,000

(2) 特定資産

少子化対策支援事業資産 50,000,000

管理運営資産 20,000,000

特定資産合計 70,000,000

(3) その他固定資産

商品 7,495,594

什器備品 173,961

その他固定資産合計 7,669,555

固定資産合計 177,669,555

資産合計 216,257,651

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 4,154,287

預り金 58,092

未払法人税等 70,000

流動負債合計 4,282,379

負債合計 4,282,379

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金 70,000,000

指定正味財産合計 70,000,000

（うち特定資産への充当額） 70,000,000

２．一般正味財産 141,975,272

（うち基本財産への充当額） 100,000,000

正味財産合計 211,975,272

負債及び正味財産合計 216,257,651

貸借対照表

令和 5年 5月31日現在



公益財団法人 1 more Baby 応援団

（単位：円）

科　　　　目 当年度

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 996

基本財産受取利息 996

受取入会金 50,000

法人会員受取入会金 50,000

受取会費 4,200,000

法人会員受取会費 4,200,000

事業収益 415,020

講演会・セミナー事業 394,000

書籍出版事業 9,786

グッズ販売事業 234

その他 11,000

受取寄付金 35,159,200

個人受取寄付金 71,000

募金収益 88,200

受取寄付金振替額 35,000,000

雑収益 14,655

受取利息 1,265

雑収益 13,390

経常収益計 39,839,871

(2) 経常費用

事業費 39,400,598

役員報酬 750,000

出向者負担金 11,789,136

退職給付費用 702,000

法定福利費 30,178

旅費交通費 69,281

通信運搬費 882,682

減価償却費 107,123

消耗品費 123,841

印刷製本費 99,990

地代家賃 995,263

共益費 234,976

支払手数料 253,721

支払報酬 1,163,250

ＨＰ･ｆａｃｅｂｏｏｋ等ＳＮＳ製作費 3,395,620

広告宣伝費（ＳＮＳ) 1,726,088

広告宣伝費（検索・バナー広告） 899

調査研究費 7,053,352

妊娠啓発ﾁｬｯﾄﾎﾞｯﾄ研究開発費 544,500

セミナー・ワークショップ費 129,127

書籍出版費 474,429

妊娠・出産知識啓発ＰＧ 6,394,642

子育てコミュニティ 2,480,500

管理費 2,455,972

役員報酬 234,000

出向者負担金 1,309,904

退職給付費用 78,000

法定福利費 3,353

会議費 254,698

旅費交通費 7,698

通信運搬費 98,076

減価償却費 11,903

消耗品費 13,760

印刷製本費 11,110

地代家賃 110,585

共益費 26,108

広告宣伝費 30,000

諸謝金 13,000

交際費 93,320

租税公課 3,344

支払手数料 27,863

支払報酬 129,250

経常費用計 41,856,570

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,016,699

評価損益等計 0

当期経常増減額 △ 2,016,699

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0

当期経常外増減額 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,016,699

法人税、住民税及び事業税 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 2,086,699

一般正味財産期首残高 144,061,971

一般正味財産期末残高 141,975,272

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金 30,000,000

受取寄付金 30,000,000

一般正味財産への振替額 △ 35,000,000

一般正味財産への振替額 △ 35,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 5,000,000

指定正味財産期首残高 75,000,000

指定正味財産期末残高 70,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 211,975,272

正味財産増減計算書

令和 4年 6月 1日から令和 5年 5月31日まで



公益財団法人 1 more Baby 応援団

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 498 0 498 996

基本財産受取利息 498 0 498 996

受取入会金 25,000 0 25,000 50,000

法人会員受取入会金 25,000 0 25,000 50,000

受取会費 2,100,000 0 2,100,000 4,200,000

法人会員受取会費 2,100,000 0 2,100,000 4,200,000

事業収益 405,234 9,786 0 415,020

講演会・セミナー事業 394,000 0 0 394,000

書籍出版事業 0 9,786 0 9,786

グッズ販売事業 234 0 0 234

その他 11,000 0 0 11,000

受取寄付金 35,079,600 0 79,600 35,159,200

個人受取寄付金 35,500 0 35,500 71,000

募金収益 44,100 0 44,100 88,200

受取寄付金振替額 35,000,000 0 0 35,000,000

雑収益 13,390 0 1,265 14,655

受取利息 0 0 1,265 1,265

雑収益 13,390 0 0 13,390

経常収益計 37,623,722 9,786 2,206,363 39,839,871

(2) 経常費用

事業費 38,924,951 475,647 39,400,598

役員報酬 750,000 0 750,000

出向者負担金 11,789,136 0 11,789,136

退職給付費用 702,000 0 702,000

法定福利費 30,178 0 30,178

旅費交通費 69,281 0 69,281

通信運搬費 882,682 0 882,682

減価償却費 107,123 0 107,123

消耗品費 123,841 0 123,841

印刷製本費 99,990 0 99,990

地代家賃 995,263 0 995,263

共益費 234,976 0 234,976

支払手数料 252,503 1,218 253,721

支払報酬 1,163,250 0 1,163,250

ＨＰ･ｆａｃｅｂｏｏｋ等ＳＮＳ製作費 3,395,620 0 3,395,620

広告宣伝費（ＳＮＳ) 1,726,088 0 1,726,088

広告宣伝費（検索・バナー広告） 899 0 899

調査研究費 7,053,352 0 7,053,352

妊娠啓発ﾁｬｯﾄﾎﾞｯﾄ研究開発費 544,500 0 544,500

セミナー・ワークショップ費 129,127 0 129,127

書籍出版費 0 474,429 474,429

妊娠・出産知識啓発ＰＧ 6,394,642 0 6,394,642

子育てコミュニティ 2,480,500 0 2,480,500

管理費 2,455,972 2,455,972

役員報酬 234,000 234,000

出向者負担金 1,309,904 1,309,904

退職給付費用 78,000 78,000

法定福利費 3,353 3,353

会議費 254,698 254,698

旅費交通費 7,698 7,698

通信運搬費 98,076 98,076

減価償却費 11,903 11,903

消耗品費 13,760 13,760

印刷製本費 11,110 11,110

地代家賃 110,585 110,585

共益費 26,108 26,108

広告宣伝費 30,000 30,000

諸謝金 13,000 13,000

交際費 93,320 93,320

租税公課 3,344 3,344

支払手数料 27,863 27,863

支払報酬 129,250 129,250

経常費用計 38,924,951 475,647 2,455,972 41,856,570

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,301,229 △ 465,861 △ 249,609 △ 2,016,699

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,301,229 △ 465,861 △ 249,609 △ 2,016,699

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,301,229 △ 465,861 △ 249,609 △ 2,016,699

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,301,229 △ 465,861 △ 249,609 △ 2,016,699

法人税、住民税及び事業税 0 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 1,301,229 △ 535,861 △ 249,609 △ 2,086,699

一般正味財産期首残高 144,061,971

一般正味財産期末残高 141,975,272

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金 30,000,000 0 0 30,000,000

受取寄付金 30,000,000 0 0 30,000,000

一般正味財産への振替額 △ 35,000,000 0 0 △ 35,000,000

一般正味財産への振替額 △ 35,000,000 0 0 △ 35,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 5,000,000 0 0 △ 5,000,000

指定正味財産期首残高 75,000,000

指定正味財産期末残高 70,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 211,975,272

正味財産増減計算書内訳表

令和 4年 6月 1日から令和 5年 5月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業 収益事業 法人会計 合計


